

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2015

aruandeaasta lõpp: 31.12.2015

nimi: Eesti Sisearhitektide Liit

registrikood: 80074969

tänavatalu nimi, Rüütli tn 4

maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihnumber: 10130

telefon: +372 6464056

faks: +372 6464056

e-posti aadress: info@esl.ee

veebilehe aadress: www.esl.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	12
Bilanss	12
Tulemiaruanne	13
Rahavoogude aruanne	14
Netovara muutuste aruanne	15
Raamatupidamise aastaaruande lisad	16
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	16
Lisa 2 Raha	16
Lisa 3 Maksude ettemaksud ja maksuvõlad	16
Lisa 4 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	17
Lisa 5 Tööjõukulud	17
Lisa 6 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19

ESL JUHTIMINE, LIIKMED JA KOMISJONID

LIIKMED JA ÜLDKOOSOLEK

Eesti Sisearhitektide Liit on asutatud 20. novembril 1990, seega täitus 20. Novembril 2015 liidu 25. tegevusaasta. Liidu roll on ühendada professionaalseid Eesti sisearhitekte ja seisuga 31.12.2015 kuulub ESLi 185 sisearhitekti. ESL on nimetanud 9 auliiget – Vello Asi, Leila Pärtelpoeg, Lena Strömberg, Mait Summatavet, Bruno Tomberg, Aulo Padar, Helle Gans, Taevo Gans ja Juta Lember. Liidu liikmete üldkoosolek on liidu kõrgeim juhtimisorgan. 2015. Aasta üldkoosolek toimus 18. Veebruaril.

NÕUKODA

ESLi nõukoda on 15-liikmeline. ESLi nõukotta kuuluvad 2015. aasta üldkogu poolt valitud sisearhitektid Eero Jürgenson (esimees), Annes Arro, Helle Gans, Jüri Kermik, Terje Kivist, Aulo Padar, Sirje Parve, Tairo Pärnamets, Kadri Pärtelpoeg, Reio Raudsepp, Irena Timusk, Tiiu Truus, Tüüne-Kristin Vaikla, Maarja Valk-Falk, Kätlin Õlluk. 2015. aastal kogunes nõukoda 5 korda: 26.03, 30.04, 14.05, 03.09, 20.10

JUHATUS

ESLi juhatus on 7-liikmeline. ESLi juhatusse kuuluvad 2015. aasta üldkogu poolt valitud sisearhitektid Urmo Vaikla (juhatuse esimees, Ivi-Els Schneider (aseesimees), Kaido Kivi (aseesimees), Loreida Hein, Toomas Korb, Raul Tiitus, Maarja Varkki. 2015. aastal toimusid juhatuse koosolekud: 20.01, 26.02, 17.03, 31.03, 12.05, 26.05, 09.06, 19.06, 18.08, 08.09, 29.09, 06.10, 20.10, 03.11, 17.11, 01.12, 15.12

KONTOR

ESLis on 4 palgalist töötajat:
Tegevjuht Liivi Haamer (1 koht)
Projektijuht Kairi Rand (1 koht)
Assistent Kristi Org (0.5 kohta)
Raamatupidaja Viive Jüriso (0.3 kohta)

KOMISJONID, TÖÖGRUPID, ESINDAJAD

ESLis on moodustatud järgmised komisjonid ja töögrupid:

KULTUURKAPITALI ARHITEKTUURI SIHTKAPITAL

ESLi esindab Eero Jürgenson.

REVISJONI KOMISJON

Terje Luure, Eerik Olle, Tea Tammelaan

KUTSEKOMISJON

Kutsekomisjon koosneb 7-st liikmest:

Taevo Gans, esimees, ESL

Aili Aasoja, aseesimees, EPBL

Aulo Padar, liige, ESL

Ilmar Heinsoo, liige, EAL

Kersti Rodes, liige, Kutsekoda
Toivo Raidmets, liige, EKA
Veronika Valk, liige, Kultuuriministeerium

ESLi kui kutse andja (KA) juurde moodustatud kutsekomisjon annab kutset neljale kutsetasemele:

1. sisearhitekt, tase 6
2. diplomeeritud sisearhitekt, tase 7
3. volitatud sisearhitekt, tase 7
4. sisearhitekt-ekspert, tase 8

2015. aasta esimeseks vooruks laekus 3 kutse taastõendamise taotlust ning 1 kutse väljastamise taotlus. Kutse taastõendati kõigil soovijatel (Kristi Lents-Esnar, Katrin Vaikla, Aili Aasoja), uuele taotlejale kutset väljastada ei olnud võimalik. Teiseks vooruks taotlusi ei laekunud.

LOOMESTIPENDIUMITE KOMISJON

Taevo Gans, Mari Kurismaa, Tiiu Truus.

2015. aastal oli kokku 4 loomestipendiumide taotluste esitamise vooru – veebruaris, mais ja oktoobris, ning lisavor detsembris. Taotlusi esitati kokku 49, positiivse vastuse said neist 41. Kokku eraldati loomestipendiumideks 2015. aastal 36 059,35 eurot.

PÕHIKIRJA MUUTMISE KOMISJON

Ivi-Els Schneider, Eerik Olle, Annes Arro ja Terje Kivist.

2014-2015 tegeles põhikirja muutmise komisjon ESL kodukorra välja töötamisega ja see kinnitati 14.05.2015 toimunud ESL nõukoja koosolekul. ESLi kodukord sätestab ja kehtestab põhikirjas määratlemata või täpsustamata tegevusvormid ja protseduurid. Põhikirja järgi on kodukorrast kinnipidamine liidu liikmetele ja juhtorganitele kohustuslik.

SEADUSLOOME TÖÖGRUPP

Toomas Korb, Maarja Varkki, Terje Kivist.

Töögrupp on tegelenud ehitusseadustiku ja MTR registreeringu küsimustega Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumis. Sorainen büroolt telliti õiguslik arvamus sisearhitektide kutsetegevuse regulatsiooni kohta, kus analüüsiti sisearhitektide kutsetegevusele sätestatud piirangute põhiseaduspärasust ning ehitusseadustiku alusel vastuvõetavate määruste eelnõude ja muinsuskaitseaduse eelnõu täiendamise vajadust, eesmärgiga viia sinna sisse ESL-i poolt MKM-ile tehtud märkused ja ettepanekud. Õigusliku arvamuse koostasid: vandeadvokaat Carri Ginter ja advokaat Veiko Vaske. MKM-le esitati 30.04.2015.

LIIKMESUS ORGANISATSIOONIDES

ECIA

ESL astus üleeuroopalise kutseorganisatsiooni European Council of Interior Architects (ECIA) täieõiguslikuks liikmeks 20.10.2012. ECIA esindab 16 liikmesriigi erialaliidu sisearhekte ja kujundab Euroopa-ülest väärtusliku elukeskkonna poliitikat ning vastutab sisearhitekti kutse kvaliteedi eest.

29.mail 2015 võõrustas ESL ECIA juhatuse korralist koosolekut Tallinnas, mille toimumiskoha valikul sai määravaks ESLi poolt korraldatav rahvusvaheline sümposium SISU.

2015. aasta 4.-5. septembril toimus ECIA peassamblee Oslos, kus organisatsiooni uueks juhatuse liikmeks valiti Tüüne-Kristin Vaikla (ESL nõukoja liige) Eestist. ECIA uue juhatuse fookuses on sisearhitektuuri haridus, tugevate erialaste kontaktide loomine ja hoidmine Euroopas ja maailmas ning sisearhitektuuri kui professioni ja seadusandluse suhe liikmesriikides, mis on kõik aktuaalsed teemad ka ESLi laual ning valdkonnas laiemalt ja mille seisukohtade kujundamises saame ECIA juhatuse liikmena kaasa rääkida. ECIA on võtnud plaani kaasajastada ja parandada organisatsiooni kommunikatsiooni nii liikmesriikide kui avalikkuse suunal ja see annab hea võimaluse kajastada ka Eesti (sise)arhitektuuri sündmusi Euroopas ning Euroopas toimuvat Eestis.

ECIA juhatus koguneb reeglina 4-5 korda aastas. Novembri lõpus toimus Antwerpenis juhatuse korraline koosolek, millel osales ka Tüüne-Kristin Vaikla. Päevakavas oli lühiülevaade Oslo peassambleest ja pandi paika algava aasta olulisemad tegevussuunad. Arutleti ECIA peamiste eesmärkide üle ning täpsustati järgmise peassamblee teematikat, milleks on sisearhitektuuri kui professioni ja seadusandluse suhe liikmesriikides.

KULTUURI KODA

Kultuuri Koja tegevused 2015. aastal:

- Eestseisuse igapäevased koosolekud;
- Eestseisuse igakuised kohtumised Kultuuriministri ja -ministeeriumi esindajatega;
- Eestseisuse kohtumised erinevate valdkondade esindajatega;
- EKK Üldkogu koosolek;
- Loengute sari;
- Poliithommik;
- Eestseisuse liikmete osalemine erinevatel konverentsidel, ümarlaudadel, seminaridel;
- EKK osalemine Paide Arvamusfestivalil oma lavaga;
- EKK avalik ühispöördumine Okk'i raportile;
- EKK tööühmade tegevus;
- EKK uue tööühma "Eesti 200" loomine ja EKK kingituse üleandmine EV 100 meeskonnale;
- EKK konverents "Vastustus + kultuur = vastutuskultuur?" Viljandis ja auhinna "Kultuuri Tegu 2015" välja andmine.

ARHITEKTUURIKODA

Arhitektuurikoda on ruumivaldkonna katusorganisatsioon ja erialaliite koondav seltsing, mis on loodud valdkonna tugevdamiseks ja arendamiseks liikmete regulaarse omavaheline suhtluse ja info jagamise, probleemide ja kitsaskohtade arutamise ning tegevuse koordineerimise kaudu. Seltsingu eesmärk on tutvustada ja populariseerida arhitektuurivaldkonda avalikkusele. Seltsingu liikmete tegevus on vabatahtlik. Arhitektuurikoja koosolekutel esindab ESLi juhatuse esimees Urmo Vaikla, aseesimees Kaido Kivi ja tegevjuht Liivi Haamer. 2015. aastal toimusid koja kohtumised 7-l korral: 04.02, 23.03, 27.04, 08.06, 04.09, 05.10, 07.12.

17. – 18. aprillil toimus Arhitektuurikoja liikmete poolt ellu kutsutud arhitektuurikonverents “The Good, the Bad and the Ugly”.

Arhitektuurikoja initsiatiivil ja Kultuuriministeeriumi eestvedamisel on koostamisel "Arhitektuurivaldkonna arengukava 2020", mis koondab arhitektuurivaldkonnas tegutsevate institutsioonide ja loovisikute eesmärgid strateegiaks ja mis on juhiseks nii valdkonnas tegutsejatele kui ka avalikule sektorile. Arengukavaga kaasneb iga-aastane tegevuskava, mille koostamise ja täitmise eest vastutavad arengukava koostamises osalevate organisatsioonide juhtkonnad. ESLi esindab arengukava koostamisel Kaido Kivi.

ESL PROJEKTID 2015

ESL AASTAPREEMIA 2014 - 2015

ESLi poolt välja kuulutatud aastapremia 2014 – 2015 konkursile laekus tähtajaks 30. aprilliks 79 tööd, mis on valminud perioodil 1. jaanuar 2014 – 1. mai 2015.

Žürii: Eerik Olle, sisearhitekt, žürii esimees; Galina Burnakova, sisearhitekt, Liisa Põime, sisearhitekt; Madis Eek, arhitekt; Martin Pärn, disainer; Eva Näripea, kunstiteadlane; Helen Oja, üliõpilaste esindaja

Valituks osutus 32 nominenti. Välja anti 8 preemiat 7-s erinevad kategoorias: kaks preemiat restoranidele, üks ühiskondlikule interjööri, üks kodu interjööri, üks büroole, üks ajaloolisele interjööri, üks näituse kujundusele ja üks installatsioonile. Parim ajalooline interjäär – Energia Avastuskeskus. Parim ühiskondlik interjäär – Hedon Spa Pärnus. Parim büroo – büroo Laial tänaval Tartus. Parim kodu – Eisma sadamahoone. Parim näitus – näitus «Riik malelual» ja õpikeskkond Maarjamäe lossi tallihoones. Parim installatsioon – rändnäitus «Parlament 95». Parim restoran – restoran Art Priori ja restoran NOA.

ESL 25. SÜNNIPÄEV

20. novembril 2015 täitis Eesti Sisearhitektide Liidul 25. tegutsemisaasta. ESLi ruumides ja sisehoovis toimus sünnipäevapidu, kus meenutati liidu 25. aastast ajalugu ja nimetati neli uut auliiget: Aulo Padar, Helle Gans, Taevo Gans ja Juta Lember. Meeleolumuusikat mängis Kaarle Olav Varkki kitarril.

ESL BUSSIREIS “JÄRGMINE PEATUS: TALLINN”

26. novembril 2015 toimus ESLi traditsiooniline bussireis “Järgmine peatus: Tallinn”. Reisi jooksul külastati järgmisi objekte: Linnahall, Swiss Property büroo, Pipedrive büroo, Proekspert büroo, Maarjamäe suvemõisa tallihoone, Nuudlirestoran Tokumaru. Reisi jooksul võeti osa näituse “Ekspeditsioon Wunderlich: 11 sisearhitekti” avamisest Arhitektuurimuseumis. Bussireis lõppes restoranis Tokumaru, kus reisiseltskonda tervitati jaapanipäraste suupistetega.

ESL SÜMPOOSION SISU 2015 “RUUMIMÕJU” / “THE IMPACT OF SPACE”

27. – 30. maini 2015 toimus Tallinnas Von Krahli Teatris ESLi II rahvusvaheline sisearhitektuuri sümposium SISU “Ruumimõju” / “The Impact of Space”. Sümposiumil kohtusid (sise)arhitektuuri valdkonna tunnustatud teoreetikud ja praktikud nii Euroopast, Austraaliast kui Eestist.

Esinejad: MerckX+Girod (Amsterdam), Juhani Pallasmaa (Helsingi), Karan Grover (India), Suzie Attiwill (RMIT, Melbourne), Jo Van Den Berghe (LUCA, Sint-Lucas, Brüssel), Graeme Brooker (Middlesex University, London), Kees Spanjers (Amsterdam), Per Reinholtz (ECIA, Växjö), Monika Löve (Torino), Liisa Põime (Tallinn), Aet Ader (Tallinn).

Sümposiooni avasid keskkonnast ja atmosfäärist jutustavad lühidokumentaaliid "La Maddalena" ja "La Maddalena Chair", auorid: Ila Bêka & Louise Lemoine, Living Architectures. Lisaks loengutele toimus sümposiooni raames workshop ja näitus "Ruumiline sekkumine", mida esitleti sümposiooni lõpupeel Kultuurikatla aia suveklubis PADA.

KOOSTÖÖPROJEKTID 2015

EESTI ARHITEKTUURIPREEMIAID 2015 GALA

4. detsembril 2015 toimus Kultuurikatla Katelde saalis Eesti arhitektuurivaldkonna ühine arhitektuuripreemiate gala, kus kuulutati välja Eesti Kultuurkapitali, ESLi, EALi ja EMALi 2015. aasta arhitektuuri aastapreemiate laureaadid 15 kategoorias. Sündmuse lavastaja ja stsenaarist: Urmas Lennuk, vahesketšid Margit Mutso tekstide ainetel. Õhtujuht: Guido Kangur, muusika: Tiit Kikas, Uku A. Kudu, DJ Heidy Purga.

EESTI ARHITEKTUURIPREEMIAID 2015 NÄITUS "ARHITEKTUURIRULLID"

3. detsembril 2015 avati EKA tulevase hoones, Kotzebue 1 Tallinn EALi, ESLi, EMALi aastapreemiad 2015 ühisnäitus "Arhitektuurirullid". Vaataja ees lahtirulluv arhitektuuripilt andis ülevaate Eesti parimatest arhitektuuri-, ruumi- ja maastikuobjektidest. Näituse ruumiline kujundus baseerub ideekonkursi võidutööl "Paberirullid", autor EALi noortekogu liige, arhitekt Mark Grimitliht. Graafiline disainer: Martin Pedanik. Näitus oli avatud 03.12-14.12 (Kotzebue 1) ja 30.12.2015-17.01.2016 (Arhitektuurimuuseum).

AXOR-WERMSTOCK VANNITOA DISAINIKONKURSS

23. novembril kuulutati välja ESLi, Hansgrohe ja Wermstocki poolt korraldatav kolmas Axor-Wermstocki vannitoe disainikonkurss. Konkurss kestab 29. veebruarini 2016. Konkursi auhinnafondiks on 3000 euro väärtuses AXORi tooteid Wermstockist ja võitjale preemiareis Lõuna-Saksamaale tutvuma AXORi kollektsioonide loomisprotsessiga.

EALI JA ESLI SUVESEMINAR „PIIRID JA KAITSERAJATISED“

27.-28. juunil toimus Värska sanatooriumis EALi ja ESLi ühine suveseminar „Piirid ja kaitserajatised“. Eesti-Vene piiri vahetus läheduses toimunud suveseminaril räägiti piiride ja kaitserajatiste tähendusest ajaloos ja tänapäeval. Ettekanded: Pekka Rajajärvi (Soome siseministerium), Hannes Võrno (Eesti Kaitseväge teabeohvitser), Grete Soosalu (b210 arhitekt), Maria Freimann (EKA 2015. aasta lõpetaja), Mait Väljas (Arhitektuurimuuseumi teadur-kuraator). Lisaks tutvustasid oma lõputööd EKA ja TTK parimad lõpetajad Anni Haldre, Maria Alnek, Mark Grimitliht ja Ahti Sepsivart. Seminari juhtis Hannes Võrno. Suvepäevade kontsert: Udmurdi etnorock-bänd Silent Woo Goore, koostöös festivaliga Seto Folk ja Monieri öödisko Pühamüristus.

ARHITEKTUURIKONVERENTS “THE GOOD, THE BAD AND THE UGLY”

17. – 18. aprillil toimus Vene Teatri black box’is arhitektuurikonverents “The Good, the Bad and the Ugly”. Üritus on ellu kutsunud Arhitektuurikoja liikmete poolt ja eesmärk oli kokku tuua erinevad arhitektuuriga seotud distsipliinide esindajad – arhitektid, sisearhitektid, maastikuarhitektid, urbanistid, planeerijad –, aga ka teiste valdkondade esindajad, nagu sotsioloogid, geograafid, psühholoogid, bioloogid, kirjandusteadlased jt. Arutleti ruumiliste piirangute ja regulatsioonide üle, uuriti, kuidas ja millistel alustel toimub hinnangute andmine ruumivaldkonnas.

Välisesinejad: Esa Laaksonen (Alvar Aalto Akadeemia direktor), Owen Hatherley (Londonis tegutsev kirjanik ja ajakirjanik). Ettekannetega ja aruteludes esinesid veel Kaja Pae, Indrek Rünkla, Tõnis Kahu, Mart Juur, Grete Arro, Mari Tarand, Aleksei Lotman, Peeter Prisk, Daimar Liiv, Karri Tiigisoone, Maarin Mürk, Triin Ojari, Merle Karro-Kalberg ja paljud teised. Publikul oli võimalus osaleda Linnalabori öisel linnaretkel.

LEEDU SISEARHITEKTUURI PREEMIAID 2015

19-20. novembril osales Leedu Arhitektide Liidu (Architects Association of Lithuania) kutsel Leedu sisearhitektuuripreemiate rahvusvahelises žüriis ESLi esimees Urmo Vaikla. Võitjad valiti 80 esitatud projekti hulgast neljas kategooriates: ühiskondlik interjäär, büroo, eramu ja korter. Preemiad jagatakse välja pidulikul üritusel “My Space”. Teised žürii liikmed on Karim Rashid (USA), Jan Sukiennik (Poola) ja Volodimir Nepyvoda (Ukraina). Kõik žürii liikmed annavad enne preemiate jagamist ka avaliku loengu. Urmo Vaikla loengu pealkiri on Looking for People.

LÄTI INTERJÖÖRIPREEMIAID 2015

4. oktoobril toimus Riias Läti disaini aastapreemiate pidulik gala, kus valiti välja ka Läti interjööripreemiad 2015. Läti rahvuslikke disainipreemiaid anti välja seitsmendat korda, preemiaid jagatakse iga kahe aasta tagant. Rahvusvahelise žürii koosseisu oli kutsutud osalema ka ESLi esimees Urmo Vaikla. Teised žürii liikmed: vabakutseline kunstnik ja disainer Martins Heimrats (Läti), arhitekt-insener ja valgustusdisainer Gaetano Christian (Itaalia/Läti), arhitekt ja disainer prof emeritus Andrejs Legzdins (Rootsi).

Parim interjäär valiti välja eraldi avaliku ruumi ning eluruumi kategoorias. Lisaks valis žürii parima interjööriprojekti võitja ka disainikoolide arvestuses. Parima avaliku ruumi preemia pälvis šokolaadipoe Nelleulla interjäär Riia vanalinnas, sisearhitekt Santa Meikulane. Žürii märkis ära eksklusiivse šokolaadifirma ideoloogiat toetavat terviklikku materjalikäsitlust interjööris, detailide läbimõeldud lahendust ruumi ja mööbli osas ning delikaatset valguskontseptsiooni. Eluruumide kategoorias pälvis preemia Agnes Rudzite ja Maija Rudakovai korteriinterjööri eest Legend Residentsis Jurmalas. Keskkonnadisaini aastapreemia pälvis näitusekujundus “Visionary structures. From loganson to Johansons”, autor Gaiss/Rijada.

ESL VÄLJAANDED JA RAAMATUKOGU

RUUMIPILT 2014/2015

Väljaannet “Ruumipilt 2014/2015” esitleti 4. detsembril 2015 Arhitektuurikatlas toimunud Eesti arhitektuurivaldkonna ühisel aastapreemiate galaõhtul. Ruumipilt 2014/2015 toob lugejani Eesti Sisearhitektide Liidu aastapreemiate 32 nominenti. Raamat pakub kirjeldusi interjööride, näituste ja

installatsioonide projektidest ning nende autoritest. Aastaraamat annab ülevaate möödunud kahel aastal Eesti sisearhitektuuris ja disainis valitsenud trendidest.

Koostaja ja toimetaja: Piret Lindpere, kujundaja: Margus Tammik / o2 Works, töögrupp: Loreida Hein, Kairi Rand, projektijuht: Kadri Kaljumets / o2 Works, tõlge inglise keelde: A&A Lingua, Eesti keele toimetaja: Karin Kastehein, korrektuur: Kadri Liimal, portreefotod: Renee Altrovi, trükikoda: Printon, teostus: o2 Works. Väljaanne ilmub eesti ja inglise keeles. Tiraaž 500 eksemplari.

SISU_LINE #1

Teoreetiline sisearhitektuuri väljaanne SISU_LINE # 1 esitleti 27. Mail 2015 ja see koondab ühtsete kaante vahele rahvusvahelise sisearhitektuuri sümposiumi "Teooriast praktikani" / "Between Theory and Practice" kaastööd. Kaastööd on saatnud sümposiumil osalenud akadeemilised õppejõud erinevatest maailma ülikoolidest (RMIT, LUCA/Sint-Lucas, Chalmers University, University of Montreal, University of Brighton, EKA, TÜ), kui ka praktikud meilt Eestist, samuti Euroopast oma konverentsi ettekandele toetuvate artiklite, visuaalsete, pedagoogilise töö teemadel. SISU_LINE #1 kajastab sümposiumi raames läbiviidud workshopi Heli ruumis / ruum helis ning toimunud ümarlauda sisearhitekti identiteedist ja piiridest arhitektide, maastikuarhitekti, arhitektuuriteoreetiku, arhitektuuripoliitiku, ettevõtja-konsultandi ning sisearhitektide osavõtul ja juhtimisel.

Autorid: Krista Aren, Suzie Attiwill, Margit Argus/Margit Aule, Tom Callebaut, Joke Van Hengstum, Eero Jürgenson, Jüri Kermik, Morten Lund, Ad Kil/Ro Koster, Tiiu Põldma, Tüüne-Kristin Vaikla. Kolleegium: Jüri Kermik, Edina-Dufala Pärn, Triin Ojari, Martin Melioranski, Tüüne-Kristin Vaikla (editor). Kujundus: Alari Orav / AKU.

ESL KALENDER-MÄRKMIK 2016

ESLi kalender-märkmik 2016 ilmub detsembris 2015. Trükk on A5 formaadis ja sisaldab kalendrit, liidu üldinfot, liikmete nimekirja ja kontakte, ülevaadet aastapreemiate nominentidest ja puhtaid lehti. Kalender-märkmiku kujundus: Margus Tammik (O2 Works).

RAAMATUKOGU

ESLi raamatukogus on esindatud järgmised raamatud:

- THE ARCHITECTURE OF USE - AESTHETICS AND FUNCTION IN ARCHITECTURAL DESIGN, Stephen Grabow and Kent Spreckelmeyer – foreword by Juhani Pallasmaa, 2014
- LIVING ARCHITECTURES 3 DVD, Ila Beka & Louise Lemoine, 2013
- STARK, Taschen 2013
- HOW LONG IS THE LIFE OF A BUILDING? KUI PIKK ON ÜHE MAJA ELU?, Tüüne-Kristin Vaikla, 2012
- JAPAN – NESS IN ARCHITECTURE, Arata Isozaki – foreword by Toshiko Mori, 2011
- TECNO – A Discreetly Technical Elegance, Giampiero Bosoni, 2011
- TÖÖRAAMAT / A LIFE'S WORK, Leila Pärtelpoeg, 2011
- RAAD VAN STATE, ONE BUILDING, Merckx + Girod Architecten, 2011
- AVAIMEN ARVOINEN – Abloy 100 vuotta, Jaana Juvonen, 2007
- AVA. OPEN, Ene Kull, Risto Paju, 2006

Ajakirjad: DETAIL, FRAME, 360', EL CROQUIS, DESIGN DETAIL, AIT, DEKO LATVIA, LATVIAS ARCHITEKTURA, XIA – INTELLIGENTE ARCHITEKTUR 90, ARCHIDEA, SPECTROOMS, DOMUS, INTERIOR & MOBLE, MAJA, IDEE, PUU, DIIVAN, EHITAJA, ERAMU & KORTER, EHITUS EST.

Lisaks on saadaval hulk eriväljaandeid ja erialaseid katalooge.

ESL KOMMUNIKATSIOON

KOMMUNIKATSIOON MEEDIAS

ESL juhatus on võtnud eesmärgiks oluliselt kasvatada liidu tegevuste ja toimivate sündmuste kajastamist meedias ning kasutanud selleks professionaalset teenust. SISU sümposiumi kajastamise eest vastutas Triin Männik kommunikatsioonibüroost Pluk. ESL aastapreemiate ja ESL 25. juubeliga seotud meediakajastuse eest vastutas Solveig Jahnke (Eesti Kunstiakadeemia). Seoses liidu 25. juubeliga ilmus aasta lõpus mitmed artikleid ja intervjuusid väljaannetes Sirp, Diivan, Maja, Idee ja Moodne Kodu. Saatelõigud interjöörist ja ESLi ajaloost avaldasid [ETV "OP"](#) ja [kultuur.err.ee](#). Kommunikatsioonialased kokkulepped on sõlmitud väljaannetega Mürileht, Päevaleht, Postimees, Õpetajate Leht, Sirp, Idee, Moodne Kodu, Pööning, Maja ja Diivan.

ESL VEEBILEHT

Aprillis 2015 avati ESL uus veebileht, mille eesmärk on olla suhtlusvahend ja mis annab ülevaatliku pildi liidu tegevusest, tutvustab liikmeid ja nende loomingut ning on avatud ukseks partneritele. Tänapäevase ülesehitusega veebileht annab ülevaate liidu uudistest, sündmustest ja väljaannetest. Lehel tutvustatakse liidu liikmeid ja nende loomingut, juhtorganite koosseise, komisjone ja töögrupe ning nende tegevust ning tõstetakse esile toetajaliikmeid. Lehel on toodud välja partnerid ja organisatsioonid kuhu ESL kuulub, sealt leiab infot seadusandluse, sisearhitekti kutse ja loomestipendiumite kohta ning on avaldatud seotud dokumendid. Lehel on välja toodud ESL aastapreemiad, toetajaliikmed, tööpakkumised, raamatukogus olevad teosed ja kontori kontaktid. Liidu liikmetel on lehele logides võimalik lugeda aruandeid ja protokolle.

Suhtlusvõimaluste parandamiseks telliti 2015 aasta lõpus lisaarendustööd. Uued tööriistad (rollid, projektid, kalender, turuplats) annavad võimaluse sisearhitektide, liidu partnereid ja avalikkust aktiivsemalt kaasata.

ESL SOTSIAALMEEDIAS

[ESL Facebooki lehel](#) avaldatakse päevakajalist infot nii ESLi kui meie partnerite sündmuste kohta ja see toetab liidu kommunikatsiooni avalikkusega. Facebooki lehel avaldatakse ja on populaarsed liidu poolt korraldatud sündmuste fotogaleriid. Lehel on üle 800 järgija Eestist, Suurbritanniast, Soomest, Rootsist, Austraaliast, Ameerika Ühendriikidest, Hollandist, Itaaliast, Venemaalt ja Lätist.

PROGRAMM ESL TOETAJALIIGE

ESL toetajaliikme programm sai alguse 2014 aasta lõpus. Toetajaliikme staatuse ellu kutsumise eesmärgiks oli meie partnerite panuse tugevam väärtustamine ja aastase kogemuse põhjal saame väita, et see samm on ennast õigustanud. Meie soov on jätkuvalt innustada nii seniseid kui ka uusi partnereid veelgi tõhusamale ja intensiivsemale koostööle ühiste sihtide saavutamisel.

Toetajaliikmel on võimalik rääkida kaasa ESLi tegevusplaanide koostamisel, osaledes toetajaliikmetele vähemalt kord aastas korraldataval ümarlaual. Toetajaliige on ESLis toimuvaga pidevalt kursis liikmetele ja toetajaliikmetele vähemalt kord kvartalis saadetava infokirja kaudu. Toetajaliikmel on võimalus avalikustada oma staatus, näidates seda ESLi logo või tekstina oma reklaammaterjalidel. Oma siira tänu väljendamiseks pälvivad kõik toetajaliikmed ESLi üldkogul sõbralikud sõnad ja tunnustuskirja.

Koostöö edendamiseks oleme välja töötanud hüvede ja privileegide süsteemi, mis lähtub iga toetajaliikme panusest: kuldtoetaja, hõbetoetaja, toetaja, heategija. ESLi toetajaliikme staatus kehtib lepingu sõlmimisest ühe kalendriaasta jooksul.

2015. aastal sõlmisid ESL toetajaliikme lepingu järgmised ettevõtted: Floorin, Wermstock, Akzo Nobel Baltics, PRO PMK, Vivarec, Villeroy&Boch Gustavsberg AB Eesti filiaal, Elke Mööbel, Fagerhult, Hektolan, Glamox HE, Lincona Konsult, Moodne Valgustus, Tarkett Polska SP. Z O.O. Eesti Filiaal.

2015. aasta toetajaliikmete ümarlaud toimus 17. novembril.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	90 700	115 791	2
Nõuded ja ettemaksud	14 836	15 367	
Varud	41	0	
Kokku käibevara	105 577	131 158	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	4 653	0	
Kokku põhivara	4 653	0	
Kokku varad	110 230	131 158	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksud	11 577	14 132	
Eraldised	0	4 532	
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	67 828	69 879	
Kokku lühiajalised kohustused	79 405	88 543	
Kokku kohustused	79 405	88 543	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	42 615	40 659	
Aruandeaasta tulem	-11 790	1 956	
Kokku netovara	30 825	42 615	
Kokku kohustused ja netovara	110 230	131 158	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2015	2014	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	6 585	6 937	
Annetused ja toetused	182 020	171 579	
Tulu ettevõtlusest	63 765	50 650	
Muud tulud	160	0	
Kokku tulud	252 530	229 166	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-157 495	-126 512	4
Jagatud annetused ja toetused	-24 868	-45 379	
Mitmesugused tegevuskulud	-38 157	-43 015	
Tööjõukulud	-23 557	-7 524	5
Muud kulud	-20 729	-5 586	
Kokku kulud	-264 806	-228 016	
Põhitegevuse tulem	-12 276	1 150	
Muud finantstulud ja -kulud	486	806	
Aruandeaasta tulem	-11 790	1 956	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2015	2014	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-12 276	1 150	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	182 020	118 049	
Muud rahavood põhitegevusest	-195 321	-139 933	
Kokku rahavood põhitegevusest	-25 577	-20 734	
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud intressid	486	831	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	486	831	
Kokku rahavood	-25 091	-19 903	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	115 791	135 694	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-25 091	-19 903	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	90 700	115 791	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2013	40 659	40 659
Aruandeaasta tulem	1 956	1 956
31.12.2014	42 615	42 615
Aruandeaasta tulem	-11 790	-11 790
31.12.2015	30 825	30 825

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Sisearhitektide Liit on koostanud 2015.a. raamatupidamise aastaaruande Eesti hea raamatupidamistava kohaselt. Arvutuspõhimõtted on vastavuses raamatupidamise seaduses sätestatud alusprintsipidega ja Raamatupidamise toimkonna juhenditega.

Majandustehinguid kirjendatakse soetusmaksumuse printsipi kohaselt nende tekkimismomendil tegelikus väärtuses. Raamatupidamise aruanded koostatakse tekkepõhise arvestusprintsipi kohaselt.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil.

2015.a kahjum on tingitud varasemalt (2014. aastal) ekslikult Kultuurkapitali andmebaasi vea tõttu kohustustest tuludesse arvatud projektiotetuse taas kohustusena üles võtmisest ning seega kuludesse kandmisest (kogusummas 10 000 eurot). Kuigi akumulieeritud tulem väheneb, oli varasemalt sama summa võrra tulem olnud suurem. Kahe aasta kokkuvõttes tulem ei muutu.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014
Arvelduskontod	90 449	12 911
Tähtajalised hoiused	0	102 679
Kassa	251	201
Kokku raha	90 700	115 791

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2015		31.12.2014	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0			251
Käibemaks	5 401		74	
Üksikisiku tulumaks		1 354		723
Sotsiaalmaks	23	2 550		1 639
Kohustuslik kogumispension		151		75
Töötuskindlustusmaksed		140		65
Ettemaksukonto jääk	158			
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	5 582	4 195	74	2 753

Lisa 4 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2015	2014
Kultuurkapitali vahendid	149 134	119 980
Kultuuriministeerium	7 224	6 532
Muud	1 137	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	157 495	126 512

2015.a sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud:

- 1) 13 834,22 € - kogumiku "Sajand sisearhitektuuri" väljaandmine" (rahastaja: Kulka)
- 2) 4 000,00 € - ESLi kodulehe kaasajastamine(rahastaja: Kulka)
- 3) 74 800,00 € - 2015.a tegevustoetus (rahastaja: Kulka)
- 4) 3 000,00 € - Ruumipilt 2014 konkursi ja žürii töö läbiviimine (rahastaja: Kulka)
- 5) 22 000,00 € - SISU 2015 läbiviimine (rahastaja: Kulka)
- 6) 3 000,00 € - talveseminar "Avakosmos" (rahastaja: Kulka)
- 7) 13 500,00 € - SISU_LINE #1 väljaandmine (rahastaja: Kulka)
- 8) 15 000,00 € - Ruumipilt 2014-2015 väljaandmine (rahastaja: Kulka)
- 9) 2 374,96 € - osalemine katusorganisatsiooni töös (rahastaja: Kultuuriministeerium)
- 10) 1 137,00 € - SISU 2015 läbiviimine (rahastaja: Hollandi Suursaatkond)
- 11) 4 848,45 € - loometoetuste haldamise kulu (15% aruandeaasta toetusest) (rahastaja: Kultuuriministeerium)

Kokku 157 494,63 eurot (tulemiaruaude rida "sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud").

2015.a jagatud toetused ja stipendiumid:

- 1) 1 014,30 € - loometoetus vabakutselistele loovisikutele, 1 inimene (rahastaja: Kultuuriministeerium)
- 2) 20 511,00 € - loomestipendiumid, 36 stipendiumi (rahastaja: Kultuuriministeerium)
- 3) 3 000,00 € - seenioride ravimitoetus (rahastaja: Kulka)
- 4) 343,04 € - seenioride ravimitoetus (omavahendid)

Kokku 24 868,34 eurot (tulemiaruaude rida "jagatud annetused ja toetused")

Lisa 5 Tööjõukulud (eurodes)

	2015	2014
Palgakulu	81 608	44 882
Sotsiaalmaksud	27 407	15 181
Kokku tööjõukulud	109 015	60 063
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	85 458	52 539
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	4	2

Lisa 6 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2015	31.12.2014
Füüsilisest isikust liikmete arv	185	182
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2015	2014
Arvestatud tasu	28 728	7 182